

Reconstrucția rețelelor de apeduct și canalizare str. V.Alexandri or. Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele de alimentare cu apă și canalizare

Valoarea de deviz 2 185 291,99 lei

Intocmit în prețuri curente 23.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap.1. LUCRARI de CONSTRUCTII				
		1.1. Cap.1.1. Retea de apeduct A1. Cap.1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	9,285	2 384,976	22 144,500
2	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	1 578,520	11,450	18 074,000
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	875,300	208,900	182 850,080
		Total Cap.1.1. Retea de apeduct A1. Cap.1.1.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				223 068,580 21 357,320
		1.2. Cap.1.1.2.Montarea armaturilor si tevilor.Cap.1.1.2.1.Sistemul A1				
4	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte	buc	3,000	113,300	339,900

1	2	3	4	5	6	7
		constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (benzina, cirpe, etc.)=1,030				
5		Placa indicatoare hidrant HI	buc	3,000	500,000	1 500,000
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana fonta cu serat cu pana cauciucata 100 mm Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,000	buc	8,000	1 527,500	12 220,000
7	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm - Cruce din fonta cu flansa d100x100	buc	3,000	1 864,900	5 594,700
8	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa oarba d110 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,000	buc	3,000	322,500	967,500
9	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flansa d110	buc	8,000	429,600	3 436,800
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa libera d110 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,000	buc	8,000	292,500	2 340,000
11	SA34I K=0.33	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d160mm L=200mm(excludere:Oxigen,carbura,sarma,grund) - K=0.33 Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	buc	11,000	34,885	383,732
12	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu,	buc	2,000	48,400	96,800

1	2	3	4	5	6	7
		cot) din polietilena, Stut de conectare d25				
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune FE cu filet alama d32x25mm	buc	2,000	58,700	117,400
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune FE cu filet alama d25x20mm	buc	2,000	48,400	96,800
		Total Cap.1.1.2.Montarea armaturilor si tevilor.Cap.1.1.2.1.Sistemul A1 Inklusiv salariu				27 093,632 1 700,500
		1.3. Cap.1.1.2.2. Tuburi				
15	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Teava PE100 SDR17 PN10 diametrul 110 mm	m	680,000	125,430	85 292,400
16	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	680,000	8,250	5 610,000
17	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	680,000	0,305	207,400
		Total Cap.1.1.2.2. Tuburi Inklusiv salariu				91 109,800 11 971,400
		1.4. Cap. 1.1.3.Demolarea drumului din beton asfaltic 280m2				
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	933,300	23,010	21 475,680
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,000	149,143	4 176,000

1	2	3	4	5	6	7
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	42,000	24,258	1 018,840
21	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,700	1 086,000	760,200
22	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	157,500	11,449	1 803,250
		Total Cap. 1.1.3.Demolarea drumului din beton asfaltic 280m2 Inklusiv salariu				29 233,970 15 565,090
		1.5. Cap.1.1.4.Demolarea si restabilirea drumului din beton asfaltic 12m2				
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	41,200	23,005	947,815
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,200	149,167	179,000
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	3,360	24,137	81,100
26	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,029	1 082,759	31,400
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,496	9,552	52,500
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,200	330,000	396,000
29	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire - K=0.5 materiale Коэффициент к материалам=0,500	m3	3,360	420,560	1 413,080
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,007	69,143	0,484

1	2	3	4	5	6	7
31	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	12,000	252,670	3 032,038
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,007	69,143	0,484
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	12,000	178,808	2 145,698
		Total Cap.1.1.4.Demolarea si restabilirea drumului din beton asfaltic 12m2 Inclusiv salariu				8 279,599 1 181,800
		1.6. cap.1.1.5.Demolarea si restabilirea a imbracamintei din piatra sparta				
34	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,600	24,259	160,110
35	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,033	1 084,848	35,800
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,610	9,581	53,750
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,400	330,000	1 452,000
38	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (K=0,5 materiale) Коэффициент к материалам=0,500	m3	6,600	420,542	2 775,575
		Total cap.1.1.5.Demolarea si restabilirea a imbracamintei din piatra sparta Inclusiv salariu				4 477,235 740,660
		1.7. Cap. 1.1.6.Camine de vizitare d-1.0m				
39	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare,	m3	10,540	1 323,503	13 949,725

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana - Volumul de beton pentru rigole=0.85m ³ Material marunt (scoabe, apa)=1,007				
40		placi prefabricate pentru camine KИД10(0,18m ³)	buc	17,000	550,000	9 350,000
41		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,16 m ³)	buc	34,000	550,000	18 700,000
42		Placi prefabricate pt camineKИИ-10-1(0,10m ³)	buc	17,000	600,000	10 200,000
43		Consolidari metalice	kg	353,600	10,000	3 536,000
44		scara cu vanguri din otel	kg	164,900	20,000	3 298,000
45	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,539	424,054	228,565
46	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,539	765,046	412,360
47		Capac din fonta cu rama de tipT	buc	17,000	1 150,000	19 550,000
48	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m ²	82,070	36,081	2 961,175
		Total Cap. 1.1.6.Camine de vizitare d-1.0m Inclusiv salariu				82 185,825 7 792,850
		1.8. Cap.1.1.7.Camine de vizitare d1.5m				
49	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat	m ³	5,540	1 038,755	5 754,700

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana -Volumul de beton pentru rigole=0.05m ³ Material marunt (scoabe, apa)=1,015				
50		Placi prefabricate pt camine КЦД-15(0,38m ³)	buc	4,000	1 250,000	5 000,000
51		Inel prefabricat pt camine КЦ-15-6(0,26m ³)	buc	4,000	700,000	2 800,000
52		inel prefabricat pt camineКЦ-15-9(0,4m ³)	buc	4,000	1 200,000	4 800,000
53		Placi prefabricate pt camine КЦП-15-1(0,27m ³)	buc	4,000	1 250,000	5 000,000
54		inel de reazem КЦО-1(0,02m ³)	buc	4,000	200,000	800,000
55		inel prefabricat pt camine КЦ-7-3(0,05m ³)	buc	4,000	400,000	1 600,000
56		consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	83,200	10,000	832,000
57		scara cu vanguri din otel	kg	38,800	20,000	776,000
58	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,122	423,934	51,720
59	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,122	765,000	93,330
60		Capac din fonta cu rama de tipT	buc	4,000	1 150,000	4 600,000
61	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m ²	37,800	36,115	1 365,152

1	2	3	4	5	6	7
62	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,120	595,561	1 262,590
63	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - PEREU Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,480	1 422,397	2 105,148
		Total Cap.1.1.7.Camine de vizitare d1.5m Inclusiv salariu				36 840,640 3 539,260
		1.9. Cap.1.2.Conectari individuale A1 Cap.1.2.1. Conectarile				
64	SD07A	Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	52,000	70,200	3 650,400
65	SD16A	Clapeta sumersibila, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 15mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	17,000	70,750	1 202,750
66	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune FE cu filet alama d25x15mm	buc	53,000	48,400	2 565,200
67	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare intarita 110x25	buc	37,000	111,400	4 121,800
68	SA35A	Teava din otel cu filet exterior pe ambele parti,l=75mm, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 15mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,010	buc	34,000	62,951	2 140,330
69	SA35A1	Teu dn1/2" FI, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind	buc	17,000	109,724	1 865,300

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 15mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,010				
70	SA35A	Reductor de presiune dn1/2" FI, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,010	buc	8,000	234,649	1 877,190
71	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d50mm L=200mm (excludere: oxigen, carbura, sirma, grund) Kman=0.5 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc	64,000	16,139	1 032,885
72	RCsB30D k=2	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	20,000	109,487	2 189,740
73	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (teava otel d50mm l=200mm) Mat. marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)=1,050	kg	14,000	26,805	375,275
74	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm (Tub de protectie PE100, SDR26, PN6, 50mm) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	m	220,000	34,042	7 489,320
		Total Cap.1.2.Conectari individuale A1 Cap.1.2.1. Conectarile Inklusiv salariu				28 510,190 7 630,000
		1.10. Cap.1.2.2.Tuburi				
75	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm. Teava PE100 SDR17 PN10	m	220,000	25,804	5 676,880

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cap.1.2.2.Tuburi Inclusiv salariu				5 676,880 594,000
		1.11. Cap.1.2.3. Demolarea drumului din beton asfaltic 110m2				
76	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	366,700	23,009	8 437,320
77	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,000	149,136	1 640,500
78	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	16,500	24,252	400,160
79	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,275	1 085,818	298,600
80	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	61,875	11,451	708,500
		Total Cap.1.2.3. Demolarea drumului din beton asfaltic 110m2 Inclusiv salariu				11 485,080 6 115,510
		1.12. Cap.1.2.4.Demolarea si restabilirea drumului din pavaj 30m2				
81	RpDB35C	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alinarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele nebitumate	m2	30,000	11,000	330,000
82	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	4,500	24,271	109,220
83	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,038	1 084,211	41,200
84	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	6,830	9,590	65,500

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - K=0.5 materiale Коэффициент к материалам=0,500	m3	4,500	364,806	1 641,625
86	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	30,000	120,480	3 614,400
		Total Cap.1.2.4.Demolarea si restabilirea drumului din pavaj 30m2 Inclusiv salariu				5 801,945 2 099,920
		1.13. Cap.1.3.Retea de canalizareC1 Cap.1.3.1.Sistema C (retea magistrala)				
87	SA34I k=0.33 apl	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d200mm L=200mm (excludere: oxigen, carbura, sirma, grund) Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	buc	24,000	34,877	837,043
88	SA34I k=0.33	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d250mm L=200mm (excludere: oxigen, carbura, sirma, grund) Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	buc	30,000	50,717	1 521,523
89	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm Mufa PVC d200mm Kman=1.3 Коэффициент к трудозатратам=1,300	buc	4,000	133,750	535,000
90	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Mufa PVC d160mm	buc	6,000	107,600	645,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cap.1.3.Retea de canalizareC1 Cap.1.3.1.Sistema C (retea magistrala) Inclusiv salariu				3 539,166 808,750
		1.14. Cap.1.3.2.Lucrari de terasamente				
91	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	24,253	1 124,995	27 284,500
92	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	4 123,010	11,450	47 208,500
93	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2 222,920	208,900	464 367,980
		Total Cap.1.3.2.Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				538 860,980 54 239,240
		1.15. Cap.1.3.3.Tuburi				
94	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	240,000	99,822	23 957,220
95	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d200mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	327,000	146,793	48 001,300
96	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-	m	11,500	200,550	2 306,320

1	2	3	4	5	6	7
		PE, avind diametrul de 250-315 mm Tub de protectie PE100 SDR26 PN6 D250mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,010				
97	GA09A	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, tevine de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 324 mm Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 (excludere: bitum, grund, rigle, electrozi, oxigen, carbura	m	29,200	1 087,100	31 743,320
98	AcA36A	Montare inelelor distantiere PA 3-70 pentru conducte (formate din 2 segmente) Materiale marunte (cirpe, apa, etc.)=1,050	buc	16,000	239,746	3 835,940
99	SA39I	Montare garnitura terminala KT 150/200-0	buc	4,000	233,540	934,160
100	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m - Kmat=0,25 Коэффициент к материалам=0,250	m2	2 220,600	17,232	38 265,695
		Total Cap.1.3.3.Tuburi Inclusiv salariu				149 043,955 48 278,800
		1.16. Cap.1.3.4.Demolarea drumului din beton asfaltic 644m2				
101	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	1 073,300	23,010	24 697,080
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	64,400	149,140	9 604,600
103	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	96,600	24,251	2 342,610
104	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint	100 m3	1,610	1 085,963	1 748,400

1	2	3	4	5	6	7
		din teren catg.II la distanta < 10 m				
105	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	362,250	11,450	4 147,750
		Total Cap.1.3.4.Demolarea drumului din beton asfaltic 644m2 Inklusiv salariu				42 540,440 20 237,010
		1.17. Cap.1.3.5.Demolari				
106	RpSB03C	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 125 mm - 160 mm	m	460,000	5,000	2 300,000
107	RpAcF38A 1	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m, pentru spargerea mecanizata a betonului	m3	6,000	524,000	3 144,000
		Total Cap.1.3.5.Demolari Inklusiv salariu				5 444,000 4 904,000
		1.18. Cap.1.4.Conectari individualeC1 Cap.1.4.1.Armaturi				
108	SA34I k=0.33	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d160mm L=200mm (excludere: oxigen, carbura, sirma, grund) Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	buc	22,000	26,951	592,927
109	SA34I k=0.33 apl	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, tub PE100 SDR26 PN6 d200mm L=200mm (excludere: oxigen, carbura, sirma, grund) Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	buc	36,000	34,878	1 255,605
110	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm - Clapeta de sens unic d160	buc	2,000	321,550	643,100

1	2	3	4	5	6	7
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Clapeta de sens unic d110	buc	6,000	216,150	1 296,900
		Total Cap.1.4.Conectari individualeC1 Cap.1.4.1.Armaturi Inclusiv salariu				3 788,532 742,050
		1.19. Cap.1.4.2.Tuburi				
112	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d110mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	120,000	68,466	8 215,890
113	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	120,000	99,822	11 978,610
114	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m - Kmat=0,25 Коэффициент к материалам=0,250	m2	902,400	17,232	15 549,835
		Total Cap.1.4.2.Tuburi Inclusiv salariu				35 744,335 17 136,000
		1.20. Cap.1.4.3.Demolarea drumului din beton asfaltic 230m2				
115	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	383,300	23,011	8 820,180
116	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	23,000	149,135	3 430,100
117	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	34,500	24,253	836,720

1	2	3	4	5	6	7
118	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,575	1 085,913	624,400
119	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	126,500	9,575	1 211,250
		Total Cap.1.4.3.Demolarea drumului din beton asfaltic 230m2 Inklusiv salariu				14 922,650 7 227,170
		1.21. Cap.1.4.4.Demolarea si restabilirea drumului din pavaj 58m2				
120	RpDB35C	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele nebitumate	m2	58,000	11,000	638,000
121	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	8,700	24,248	210,960
122	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,087	1 085,057	94,400
123	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,660	9,579	150,000
124	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - K=0,5 materialele Коэффициент к материалам=0,500	m3	8,700	364,827	3 173,995
125	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	58,000	120,480	6 987,840
		Total Cap.1.4.4.Demolarea si restabilirea drumului din pavaj 58m2				11 255,195 4 059,880

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.22. Cap. 1.4.5.Camine de vizitare d-1.0m				
126	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana - Volumul de beton pentru rigole=11.52m3 Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3	19,210	1 998,306	38 387,459
127		placi prefabricate pentru camine KИД10(0,18m3)	buc	27,000	550,000	14 850,000
128		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,16 m3)	buc	41,000	550,000	22 550,000
129		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	13,000	700,000	9 100,000
130		Placi prefabricate pt camineKИИ-10-1(0,10m3)	buc	27,000	600,000	16 200,000
131		inel de reazem KИO-1(0,02m3)	buc	31,000	200,000	6 200,000
132		inel prefabricat pt camine KИ-7-3(0,05m3)	buc	27,000	400,000	10 800,000
133		Consolidari metalice	kg	555,100	10,000	5 551,000
134		scara cu vanguri din otel	kg	407,700	20,000	8 154,000
135	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,963	424,055	408,365
136	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,953	765,026	729,070
137		Capac din fonta cu rama de tipT	buc	27,000	1 150,000	31 050,000
138	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau	m2	213,000	36,093	7 687,770

1	2	3	4	5	6	7
		verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
		Total Cap. 1.4.5.Camine de vizitare d-1.0m Inclusiv salariu				171 667,664 14 381,800
		<i>Total</i>	lei			1 530 570,293
		<i>Fond social</i>	24,00 %			60 552,722
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			10 665,324
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,00 %			10 665,324
		<i>Total</i>	100,00 +			1 612 453,663
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			112 871,756
		<i>Total</i>	100,00 +			1 725 325,419
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			69 013,017
		<i>Total</i>	100,00 +			1 794 338,436
		Total Cap.1. LUCRARI de CONSTRUCTII Inclusiv salariu				1 794 338,43 6 252 303,010
		2. CAp.2. Montarea utilajului				
139	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm, L=1000mm (excludere cutie si nisip) Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)=1,020	buc	3,000	737,043	2 211,130
140	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm (conectari individuale) Kman=0.25 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010 Коэффициент к трудозатратам=0,250	buc	17,000	28,750	488,750
141	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm. Apometru clasa C d15mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,013	buc	17,000	50,000	850,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 549,880
		<i>Fond social</i>	24,00 %			417,060
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			18,121
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,00 %			18,121
		<i>Total</i>	100,00 +			4 003,182
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 320,690
		<i>Total</i>	100,00 +			5 323,872
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			212,955
		<i>Total</i>	100,00 +			5 536,827
		Total Cap.2. Montarea utilajului Inclusiv salariu				5 536,827 1 737,750
		3. Cap.3. UTILAJ				
142		Hidranta antiincendiar subteran d=100mm L=1000mm	buc	3,000	5 000,000	15 000,000
143		Filtru d15mm	buc	17,000	50,000	850,000
144		Apometru clasa C d15mm	buc	17,000	300,000	5 100,000
		<i>Total</i>	lei			20 950,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			251,400
		<i>Total</i>	100,00 +			21 201,400
		Total Cap.3. UTILAJ Inclusiv salariu				21 201,400

		Total	lei			1 821 076,66
		TVA	20,00 %			364 215,33
		Total	100,00 +			2 185 291,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 185 291,99

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)